
 
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CAHUL 

 

 

  D I S P O Z I T I E 
 

Întocmit: A. Tricolici  

Vizat: A.Micinschi 

  
 

din 12.11.2025                                                                 nr.795  

 

 

Cu privire la declararea Zilei de sărbătoare 

nelucrătoare 

 

     În conformitate cu art.4 alin.(1) lit.j) din Legea R.Moldova nr.435/2006 privind 

descentralizarea administrativă, art.32 din Legea R.Moldova nr.436/2006 privind 

administraţia publică locală, în temeiul art.111 alin.(1) lit.j) din Codul Muncii al 

R.Moldova, în legătură cu sărbătorirea la data de 21 noiembrie 2025 a Zilei Hramului 

Catedralei Sfinţilor Arhangheli Mihail şi Gavriil din municipiul Cahul, 

 

D I S P U N: 

 

     1. Se declară ziua de 21 noiembrie 2025 Zi de sărbătoare nelucrătoare pe teritoriul 

municipiului Cahul, cu prilejul sărbătorii Hramului Catedralei Sfinţilor Arhangheli 

Mihail şi Gavriil din localitate. 

 

  2. Se desemnează responsabilă dna Aliona Tricolici, secretara Consiliului 

municipal Cahul, să aducă la cunoştinţă publică tuturor întreprinderilor, instituţiilor 

şi organizaţiilor municipale prezenta dispoziţie. 

 

    3. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii mi-l asum. 

  

 

 

 

 

Primarul municipiului Cahul                                                       Nicolae DANDIŞ 

 

 
 


		2025-11-13T10:33:14+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




